Si quis in nimia maestitia uersanti laetius aliquid melos accinat siue uoce siue organis uerisimile est potius maestitiam aucturum (spirituali quadam antiperistasi) ut mihi aliquando accidit Il Mi Dorio è unisono all' Vt Frigio il Mi Frigio all' Vt Lidio Cum consentaneum sit [to] # F Dorio unisonare D Phrygij quae chorda pertinet ad Tetrachordum Synemmenon hinc liquet in mutatione a Dorio ad Phrygium usurpandam primam esse Coniunctionem [-<f.21r>-] Vereor ut chordae D et [Sqb] esse possint catalogicae in Dorio [[q]] etiam descendendo ob hanc rationem licet cadentia

[Doni, Aduersaria Musica L,21r,1; text: la, sol, fa, mi, e, d, c, [sqb]]

imitetur hanc

[Doni, Aduersaria Musica L,21r,2; text: la, sol, fa, mi, a, G, f, E]

ac propterea uidetur utraque esse Doria nihilominus non perinde est eandem cadentiam usurpare in acuto et in graui. Re uera enim cognoscimus terminationem illam semitoniam descendentem [[morem]] [ita simul corr. supra lin.] [ethos] flebile et Mixolydium possidere: in graui uero [ethos] compositum et graue: Pari ratione haec cadentia

[Doni, Aduersaria Musica L,21r,3; text: la, sol, fa, mi, re, a, G, F, E, D]

ut pote in graui [ethos] quoddam audax et Phrygium possidet: licet haec

[Doni, Aduersaria Musica L,21r,4; text: la, sol, fa, mi, re, e, d, c, [sqb], a]

Dorio conueniat

Semitonium ascendens in graui constantiam [[sen]] grauitatem et compositionem exprimit indicans scilicet animum [[pr]] expromere suos affectus: in acuto uero indicat defectum uirium cum enim uox per multos gradus ascendendo fatigata parum iam ascendere possit Si Semitonium usurpat uidetur tonum ascendere non posse. Praeter qum quod fletus etiam exprimuntur per gradus acutos et paruos

In Descensu uero [et graui loco] semitonium cadentiale uidetur ostendere [ethos] constans et graue quippe uox continere se ostendit et nolle per interualla magna labi Verum in locis acutis Semitonium huiusmodi descendens indicat potius mollitiem: nec enim uocem labi nolle [[se<.>]] in nimiam remissionem cum etiam si tonum descendens adhuc multi gradus descendendo supersint antequam nimium remittatur

Non est incongruum G ut pote chordam Phrygiam non habere superius Semiditonum consonantem

Voces extremae [[pro]] agogarum in Dorio uidentur potuisse terminari in D et [sqb] (descendendo tamen) non secus atque in E et A: non tamen in G: quod seruatum puto in omnibus chordis catalecticis medianis

Personaggi sghangherati sono chiamati da Giouanni de Bardi

Seguite i pochi e non la uolgar gente. Petrarca